utiformē, & diffōrmē ad diffōrmē,
tālē enīz cōparādo ubicūqz est ma-
sor pportio ibi est maior: uelocitas
& ecouerſo. intēlio tñ motus unifor-
miter iſegtur pportiōe ſue cōpa-
rētūr inimicē motus uniformes ſine
diffōrmēs. Et hoc eſt q̄ posſet reſ-
pōſal ditere rādēdo oſequēr fīm
illā tertīā uiam ſuū pōlitā. Tādēdo
tñ primā & ſecūdāz uiaz foret ponē-
dūz oēm motū ſilio uelouoz eſſe
illo intēloz & per oſequēs q̄ ma-
ior: uelocitas eſt intēloz mot⁹ ecō-
tra. Et oſequēter diceret q̄ univer-
ſal cōparādo motus ad inicītē q̄li-
sercuqz cōparētr ubicūqz eſt ma-
sor latitudo pportiōis ibi eſt maior:
uelocitas & ecōtra. Et ulterius dicēt
iſta rābō q̄ motus uniformiter dif-
formis incipiēs a nō gradu & termi-
natus ad quattuor eſt in ſex qui ter-
tio intēloz q̄ motus uniformis lub-
gradu p̄ trīa, & in tantā pportione
eſt eodem uelocior: & ſi per illū in
equali tērē hō p̄trāſeat mai⁹ ſpatū.
hoc enīz eſt pp̄cāz dictā in p̄ma fo-
lūide. Ex qua oclūſiōe oclūditur
q̄ in calu a pportiōibus equilibus
& uelocitatib⁹ equalibus max̄ ſpa-
cia acq̄uita ſunt ieq̄lia. Sumat enīz
tota latitudo pportiōis acquisita a
nō gradu ad gradū pportiōis qua-
drupla in hora ex qua ſeḡ latitudo
motus a: & sumat b motus uniformis
in eadez hora p̄ueniens a ppo-
tiōe q̄drupla & p̄z q̄ p̄ma latitudo
pportiōis eſt equal pportiōi q̄drupla
eo q̄ terminat ad iſtā & per oſe-
quēs a latitudo b mot⁹ gradū intē-

lissimo est equalis et tunc in equali triplice
in duplo miseri spatium segregat per b
motum quod per se hoc non est nisi quia
motum in gradus continet motum in a
latitudine non per totam illam horam et quod
libet pars mouebit tota a latitu
dine sed continet parte a remissione quod
est in gradus ideo non sunt ceterae pa
ria. si tunc tota a latitudo vel sibi equalis
per possibile invenire continet actu sibi
maret suum mobile tantum ipsiusque pot
se pertransire vel acquerere per a latitu
per b. et per certum ista uis apparet mihi
bi satis probabis. Ad secundum autem ar
guitate glorie benevolentiae motus uniformiter diffinis
mis est precise itesimus sicut gratia deo et riu
medius igitur negat annos et ad proba
tiones annis cum arguit per quatinus mo
tus esse in equali triplice precise tamquam ipsa
cum describit hunc per motum uniformiter
igitur negat annos et concedit annos. et
hoc enim duplice ualorem superpositam dicit
cedo per quod haec precise tamquam spatium per
transire per motum uniformiter diffinis
me ut hoc non est nisi quod cetera non
sunt paria. quod motum motu illo uniformi
mi continet mouet gradus inextremis
suum motus. sed motu isto motu uniformiter
diffinis spacio mouet gradus remis
sionis quod gradus ad quod est terminis
in extremis itesimus sit motus ut form
mister diffinis. si tunc id mobile quod
isto motu uniformiter diffinis mo
uet continet moueretur gradus in extremitate
motus non est dubium quod in
equali triplice matris spatiorum pertransire
quod mobile motum motu uniformi
sub gradu medio illius motus. et

het est p̄ma n̄ta ad deſtrinēdū illaz; ſed fm aliaz plaz ſupius poſita. q̄c d. reç in caſu argumēti principiū p̄ a & b ſunt equales velocitates non excedit tū q̄ a & b ſunt motus eque ſtrenſi. & hoc totuz facit eſt declarat̄ ſupr̄. Sed quia argumētuſ ad ductū ad p̄bāduz & per a & d mo- ius. In equali tr̄p̄e p̄cile equalia ſpa- r̄e p̄translīrentur videret p̄bare a & d ſore equalia int̄ſiue. Ideo ad illud reſpōdet cum aruit per q̄tuſ me- dietas a int̄ſioſ. ſ. b excedit p̄niam medietatē d ut ſiue dñ altera medie- uis d excedit c medietatez remiſſio- rez a int̄ſiue iḡt re. coededit q̄na & nez a ſiue imo tante int̄ſiōis eſt medietas remiſſioſ. a ſicut toniz d equalez eniž diſtātiaz ſcludit a non gradu ſicut d iurta p̄i posita i eo eſt ſibi int̄ſiue equalis. & r̄uc ad p̄ba- tuſ illius auctis cum arguit q̄tuſ extremuſ int̄ſiue a. ſ. b excedit n̄ e- dictarez d tātuſ altera medietas d excedit extremuſ rem. Iius c. & ſic d e- ſiū ſiū p̄cile ſiū ſiū cor. clpādēcibz iſiſ re. negat q̄na. ad hoc eiz q̄ u- leret o. p̄iuz q̄ q̄tuſ b medietas in- t̄ſiōis. Iulus a excedit medietatez illaz d tātuſ altera medietas d ex- teſeret gradū ad quē terminat in extremo int̄ſiōis ga fm p̄iis poſ- ta c medietas eſt ita int̄ſis ſicut gra- dus ad quē terminat in extremo in- t̄ſiōiſ. Cum ſiḡ d nec aliquis eius p̄aſ credat illuz graduz p̄ſet q̄ non p̄cedit argumētuſ. Ad aliaz p̄fimatiōeſ illius a ſiū cuſ arguit p̄bālo q̄ aliqua q̄litas uniuersal

der difformis scilicet ponendo q[uod] sit a la-
titudine caliditatis uniformiter diffor-
mis scilicet admittit̄ casus i dicit̄ q[uod] fa-
tra alteratōe ista caliditas uniformi-
ter difformis. La est r[ati]o nūmior q[uod] p[ro]p[ri]o
p[ro]p[ri]o fuerit illa uniformiter difformis
q[uod] si negas id a[n]s admisso casu. s. op[er]a
facta tali alteratōe medietas a[n]a nō
erit trēs[us] nec remissus q[uod] prius.
Immo dicit̄ q[uod] erit remissus. Et ad
organum̄ cum argutie q[uod] nō quia
p[er]tinet p[er]dicit a per alteratōe
medietatis int̄erioris scilicet q[uod] nec
gat̄ oīia. et causa est quia talis acq[ui]si-
tio facta per alteratōe medietatis
remissiorē plus distare a nō gradu
q[uod] prius. Immo q[uod] tāciq[ue] distantias a
nō gradu includit illa medietas re-
missio a facta tali alteratōe iinde
bat a[n] illaz alteratōe iuxta sup[er]ias
dictas. Ideo per tales acq[ui]si[ti]onēs vel
alteratōe illa medietas nō fit int̄e-
rior nec remissio sed quelibet pars
termiata citra extremū int̄erius illa
medietatis per tales alteratōe fieri
int̄erior q[uod] prius fuit medietas tñ in
tensio a per suā alteratōe fit cōci-
nue remissio q[uod] p[er] eo q[uod] sit cōcina
ppinquiero non gradui similiter et
sp[eci]es eorum. Concedit ergo q[uod] a
per talem alteratōe cōcina remis-
sio eo q[uod] cōcina minorē i minorē
d[icitur] statim cōcinebit. Et hoc respon-
sio legit p[ro]mo q[uod] a forma est in da-
p[er]o intensior b. et per uniformem de-
fertatōe distatia a nō gradu fieri
p[er]tine equalis b. tñ cōcina aliq[ue] pars
et int̄edicta i nulla ei[us] pars fit. scilicet

pollatur etiā q̄ sic a caliditas summa i b caliditas uniformiter diffor-
mio s nō gradu ad medius totus
latitudinis caliditas i in hora re-
mittat a uniformiter ad medius i
intendatur partes b quoq̄ totum
huerit uniforme sub medio, i sequit
coclusio ut pat̄ int̄uēti. Secundo
sequit q̄ cūtibz partis a cōdūne
post hoc intendet aliqua pars, i tñ
non erit a intensio p̄ prius deducta
qualibz rarefactio in a. Sic eiz ca-
liditas uniformiter diffimis termi-
nata ad summum i intendatur partes
a quoq̄ cūtibz p̄tio a correspō-
derat caliditas summa. i seguit oclu-
sio quis plus fuit a summuſ iuxta
prius posita i post non erit plus q̄
summuſ. Nota m̄ q̄ ista ocluſio
est contra posita licet dñct ad bondi
intellectū. nñz nō quilibz pars a in-
tendetur, quia nulla pars terminata
ad extreμū int̄iuē int̄editur, s̄z est
addicuz q̄ quelibz pars terminata
extra extremoz int̄clusa a int̄edet, i
ita itēligat ocluſio sequēs. Ter-
tio seguit q̄ ocluſio post hoc cūtibz
partis a remittet aliqua pars
i tñ tali remissione facta non erit a
remissus q̄ p̄ prius suis deducta ien-
sione in partibus a, p̄t̄t̄ ponendo
q̄ ecōverso remittetur partes a li-
mititer per q̄ia sicut in easū p̄cedēte
immediate ponebat illas int̄endi, i
ille ocluſioſ lequibz istam viam
debet apparere satis tollerabiles;

Ad tertiaz ip̄probatoeſ principa-
lez eiusdeſ ratiōeſ cuſ arguit q̄ ex
illa seguit q̄ alijs mot̄ successibz

et acta int̄clue infinitus; Dicitur q̄
non legitur ad illam ratiōem. Ex cuſ
arguit q̄ hic ponēdo q̄ a sit unum
calidus uniformiter diff orme q̄ ad
totač cōfes totus alq̄ ad illā par-
ticulari. quia ponit q̄ quelibet pars
in a alteret precise a p̄positione vali-
dissimis ad frigiditatem in illa parte. i
dicat q̄ illa particula ē simili ipso
libil eo q̄ necessario non solū pars
forme resistit corrūpēt ipsam sed
etiaž totuſ. ideo nō solam pars frig-
iditatis in a resistit caliditatis agit
in ipsuſ sed etiaž ipsa frigiditas totuſ
etiaž in a resistit cūtibz agit in ali-
qua parte illius si frigiditatis. Et q̄
arguit cōtra hoc quia pars ratione
non soluſ p̄t̄ caliditatis a etiaž la-
parte a agit in frigiditate sed etiam
tota caliditas etiaž in a. Huic dicit
hoc dñctendo. et hoc enīz non plus
cocludit nisi q̄ tota alteratio p̄cūt̄
a p̄portio totalis caliditatis a etiaž
ad posse agere ad totā frigiditatē
eiusdē q̄tuſ ad posse iſſistere, i hoc
est dñctēdñz. ex quo eiz talis p̄po-
tio est p̄cise finita iſl̄ alteratio n̄t
precise finita. Sed cōtra istaz repon-
tiones arguit. quia ex ista seguit q̄
quelibz pars a uniformiter altera-
bitur i tñ quelibet eque velociter.
Dñs n̄dēt esse irrationabile, i dñs
pat̄z quia quelibz pars a alterabitur
solum a p̄portio que est totali cui-
ditatis a ad totale frigiditatē a, sed
istis nō est nisi una p̄portio igitur
ab uno i eadez p̄portio alterat̄
quelibz pars a i per. Sequēs uno
i eadez gradu alterabitur quelibet

pars a, i sic uniformiter. Sed hanc
dicit negādo illaz p̄maz cūtibz. I. q̄
tunc quelibet pars a uniformiter al-
terabit̄ ic. Et tunc ad argumētum
uiterius cum arguit quelibet pars
a alteret solum a p̄portio que est
totalis caliditatis ad totale frigidis-
tatez ic, dicit negando ilam mai-
rez. Infinito enīz partes in a tardio-
ri alteracione alteratur q̄ a, i causa
est q̄la licet quelibet pars etiam
frigiditatis habeat suamētuz a to-
tali frigiditate nō uī oēs a suo toto
babēt equale suamētuz. Similr etiā
nec oēs partes in se sunt equales si
militer nec oibz uniformiter appli-
catur caliditas corrūpēt. ideo non
miruſ si tales partes diff ormiter
alteratur. Et si arguit contra sic. su-
matur c pars frigiditatis totalis. i
queritur a qua p̄portio alteratur
iuel a p̄positione totius caliditatis
ad ipsum cuel totius caliditatis ad
totam frigiditatē cuius c est pars. Si
detor p̄maz pari tōe quelibet alia
pars alterabitur a p̄portio totius
caliditatis ad istam i sic redibit pos-
sibilitas cōfus positi. i secunduz seg-
nit sicut prius q̄ quelibz pars cum
quelibz eque velociter alterat̄. S̄z
hanc dicitur q̄ c pars nec alterat̄ a
p̄portio totius ic. ad ipsum c, nec
etiā ad totale frigiditatē sed altera-
bitur a p̄portio totalis caliditatis isti
a ad totum aggregatum ex potentia
resistēdi ipsi⁹ c i in suamētū totius
quo c inuitat̄ in resistēdo, i ita dica-
tur de quaq̄ alia parte. i hoc est
latitudo declaratū supra ubi arguitur

de reactio. Ex ista respōsiōe seg-
tur p̄t̄ ratiō ex radice solutio ad
cōfirmationes superius adductas ad
probāduſ q̄ a motus in int̄clue infi-
nitus. Ad p̄maz cum discebat mo-
tus a est plus q̄ in duplo intensior
motu b uniformi i plus q̄ in qua-
druplo i sic in infinitū lgit ic. neza-
tur illud aīs, p̄cise enīz tanto in-
tensior est motus a motu b q̄to p̄
porto totale caliditatis in a ad to-
talem frigiditatē, eiusdeſ est maior
p̄portio a qua p̄uenit motus b. Et
per idem negat aīs in probātū isti-
us assumpti. i. q̄ mot⁹ a plus q̄ in
duplo plus dñstat a non gradu q̄
mot⁹ b i sic in infinitū; immo p̄cise
tanto illo plus dñstat a non gradu
q̄to p̄portio ex qua p̄cēt a est ma-
ior. Ad secunduz cōfirmationes cuſ ar-
guis tanta est latitudo mot⁹ a q̄ta
est latitudo p̄portio caliditatis ad
frigiditatē in a sed illa est infinita
sicut ic. negat b°. i causa est quis
q̄uis infinita sic latitudo p̄portio
ic. non tñ a qualibz p̄portio calidi-
tatis ad frigiditatē in a p̄uenit mo-
tus a, sed solum a p̄portio totale
caliditatis ad totale frigiditatē aut
totalis caliditatis ad partez frigiditatis
simil cum suamētū totius frigi-
ditatis. Et notāduſ est q̄ tota
lis p̄portio nō in infinitū suget co-
q̄ suamētuz resistēdi est aliquātuz
i caliditas a solummodo est finita.
Ad tertiaz cōfirmationes q̄n dñct uel
motus a includit graduz infinitū ic.
dicitur q̄ nec a includit graduz mo-
tus infinituz nec quelibet finitus ut

patet ex responsione posita ad affirmacionem precedentem. Ex hac responsione tamquam ex fundamento per solvi multa argumenta que tota de cetero continxunt per scolas hinc inde. Primum est de calido uniformiter difformi terminato ad summum finem extremitatum. Intensus cui applicetur summe calidus per totum uniforme, et sit primus b, secundus a, et arguit quod activitas a in extremum b est infinita continuae quia potentia est aliquanta et resistencia non est aliquanta. In illo extremo igitur proportionio a ad b finem illam applicatorum est infinita; excedit enim pluribus proportionibus et per sequentes velocitas infinita. Hunc enim dicit finem prius habens negando quod proportionio a ad b finem illarum applicatorum est infinita immo est per se finita. Et ad probatorem adductam dicit quod licet infinita sit proportionio a ad aliquas partem terminata ad id extremitatum non tamen est proportionio infinita ad aliquas partem nec cum toto in unum quo totum fumat ad resistendam illam partem qualiterque demonstretur. Eodem modo solvitur illud argumentum quo positur quod sit calidum remissum uniforme colus caliditatis ad frigiditatem sit proportionio dupla ad b, uniuersaliter difforme terminatum ad illum gradum in extremo intensior quo a est uniforme, et quod utrumque continuae alteretur et proportionem caliditatis ad frigiditatem in eodem, et alteretur a sic quod in fine sit uniforme sub gradu in duplo intensior quam nunc est, et b tunc alteretur sic quod in extremo intensior terminetur.

ad eundem gradum quo a erit uniforme, et sequitur quod alteratio a et b sunt eque velocius quia per euanles latitudines in equali tempore ab a et b alterabitur et tamen a maiori proportione puenit alteratio a quam b eo quod in uno est proportio caliditatis ad frigiditatem ac hunc enim dicit quod iste casus est impossibilis quod a et b taliter alteretur precise ab intrisco, scilicet quod semper b terminet ad gradum a eo quod multo maior est proportionem caliditatis a ad suam frigiditatem quam b ad suam eam quod frigiditas in b est intensio. Huius bis similla ex eodem fundamento solvuntur. Sed adhuc arguit probando quod aliquis motus est infinita intensio si illa responsio est vera, ponatur enim quod a summe calidi ad b summe frigidum sit proportionio precise dupla a qua incipiet agere in b, et per totam illam horam agat quousque frigiditas b fuerit remissa ad non gradum quolibet extrinseco iuvantem deducto, et sit illa tota alteratio et qua alterabitur b, et arguitur quod et alteratio erit infinita intensio sic infinitam distatiam a non gradu includit et alteratio. igitur et alteratio est infinita intensio, non patet, et annos arguitur sic, sed infinita proportione vel latitudine puenit tantum distatiam in deducere a non gradu igitur ac, et principali non probat, quia si aliquatas distantias includerentur a non gradu ipsum forte alterius intensio. si duplum duple et sic in infinitum igitur si infinitas includerentur forte infinitae intensiones.

Item si et esset precise finitas intensio, igitur aliquai alteratio uniforme finita posset esse equalis, et hoc est impossibile eo quod quatuorq[ue] alteratio uniformi datae maiores distantiam a non gradu includit, et ut patet ac. Item quolibet gradu intensio est et latitudine intensio sed impossibile est aliquas latitudines quod utratus ad aliquas intensiores et clausas terminari ad illas intensiores. Quod non habebit tantum super se ista ad quam videlicet extremitate terminari sed habebit minores, et ait includere igitur et non patet tamen quod maiores sed b, arguit, ponendo quod foris sit pedalis intensitatis et anguis uniformiter per totam horam velq[ue] ad bipedales, potest natura tamen quod in fine horae sit foris pro corruptus, vel quod aliquam pars eius deficiat esse pars eius, et si quis ut prius quia tota intensio foris includit quatuorq[ue] distantias includit a non gradu d includit etiam et c, ut patet igitur ac. Similiter contra priorum postulationes arguit probando quod aliqua latitudo terminatur ad aliquas gradus exclusive, ponatur enim quod foris sit calidus uno gradu caliditatis uniformiter et latitudinatur uniformiter in sorte illius caliditatis usque ad duplam caliditatem uniformem in hora, scilicet b, sit etiam in fine horae foris corruptus, et arguitur sic, foris non habebit b gradum a b, et quilibet remissio b igitur a latitudo caliditatis in sorte terminabitur ad b gradum exclusum, non patet, et annos arguitur, quis b gradum non habebit foris in fine nec ante nec post igitur numerus habebit, non patet, et annos patet per conditionem quod

intensio ante finem erit sub remissione gradu b, sed nec in fine nec post hanc erit foris, ac. Similiter non minus possibile est aliqua latitudine quod tamen terminari ad aliquas gradus exclusive quod aliquas distatias quod utratus terminari ad alium exclusive sed possibile est aliquas latitudines quod utratus ad aliquas intensiores et clausas terminari ad illas intensiores. Quod non habebit tantum super se ista ad quam videlicet extremitate terminari sed habebit minores, et ait includere igitur et non patet tamen quod maiores sed b, arguit, ponendo quod foris sit pedalis intensitatis et anguis uniformiter per totam horam velq[ue] ad bipedales, potest natura tamen quod in fine horae sit foris pro corruptus, vel quod aliquam pars eius deficiat esse pars eius, et si quis ut prius quia tota intensio foris includit quatuorq[ue] distantias includit a non gradu d includit etiam et c, ut patet igitur et non patet tamen quod maiores sed b, et arguit, ponatur enim quod foris sit calidus uno gradu caliditatis uniformiter et latitudinatur uniformiter in sorte illius caliditatis usque ad duplam caliditatem uniformem in hora, scilicet b, sit etiam in fine horae foris corruptus, et arguitur sic, foris non habebit b gradum a b, et quilibet remissio b igitur a latitudo caliditatis circa equaliter usque potentia portativa foris, et non includit illum igitur ac. Similiter capiantur igitur summe potentie alteratio per quantuum, et arguitur hec tota resistencia vel latitudo resistentie in quibus sufficit agere terminatur ad aliquas gradus dum resistente exclusio igitur ac, non patet, et annos arguitur, quia terminatur

ad gradum ut quattuor exclusus non eis potest a in quatuor sed in quolibet cetera ut patet ex casu. Ad hanc respodetur primo ad primus cum dicatur quod infinita alteratio alterabatur b. sive infinita latitudine alterabatur alterabitur b. creditur. Negatur tamen quod aliquis alteratio b. erit infinita eo quod nulla erit alteratio vel latitudo alteratibus quia alterabitur b. et cetera est quod nulla erit tota instantia a non gradu motus quam accredit b. Et per idem dicitur etiam quod tota latitudo proportionis a qua alterabitur b. non erit infinita latitudo quia nulla erit totalis latitudo b. ab infinita enim latitudine proportionis alterabitur b. ut satis patet. Idem in causa argumenti negatur esse possibile quod sit tota latitudo qua b. alterabitur concedit igitur in arguento quod ab infinita latitudine proportionis intensitas alterabitur. Quod eo quod quilibet latitudo alteratio signata vel signabilis quia alterabitur b. erit precise finita. Sed negatur in arguento quod vel aliqua alteratio qua b. alterabitur infinitus dicitur a non gradu includat aut ab infinita latitudine proportionis puenit. Imo quilibet latitudo proportionis qua alterabitur precise finita includet distatibus et precise a finita proportione puenit actio. Ex quo faciliter solvuntur oes confirmationes adductae ad probandum et alteratio esse intensius infinitam. Ad secundum cum arguit aliquas latitudinem terminari exclusum. dicit ut prius quod illud est impossibile. et admittitur calus ibi positus de

sorte. et dicit quod nulla est vel erit tota latitudo caliditatis quam habebit sortes eo quod precise caliditatem ceteram habebit sortes hinc remissio et nulla est latitudo vel maxima caliditas cetera b. quicunque ratione latitudine data vel dubilius quem habebit sortes illa erit inclusiva et non exclusiva sive ad aliquas gradum terminata.

Consimiliter per omnia dicitur ad tertium de ceteritate sortis. Et similiter ad quartum. et quintum. ut patet inservient. Preceps enim in resistentibus cetera quatuor potest aegere. et vel illa est maxima resistencia sive latitudo resistentie cetera quatuor. ut satis ex dictis patet. Et si consideras illa respositio potest sit a probabiliter applicari ad illius casum supra positorum cum poneatur quod a calidum univenter difformiter alteraretur et quod habet eius pars volumen a proportione caliditatis ad frigiditatem in illo parte sic posset illa casus satis probabiliter admitti. Et sequenter posset dici quod nulla est tota alteratio qua ipsa alteraret nec tota latitudo alteratibus et quod infinita alteratio et infinita latitudine alteratio alteratur a similitudine ab infinita latitudine proportionis alteratur et quod b. latitudo alteratio qui dicitur a formaliter alterari est precise finita. Et si arguitur primo quod si infinita alteratio dicitur per totam illam horam alteratur a latitudo infinita latitudine et inveniatur in illa hora. non patet quia si aliquanta alteratur aliquanta latitudine sequitur. et si dupla duplum

et sic in infinitis. Secundo quia aliqua est alteratio coextensa a et ceteris partibus et non maiori subiecto. igitur sicut signatur totum subiectum alteratum ita signata est tota alteratio. Ad primum posset probabilius dici negando minorem. licet enim infinita alteratio alterabitur a per totam istam horam per aliquod sui punctum. sed tamen unius hoc punctus per totam illam horam alterabitur. si in aliquo puncto a in illa hora infinita correspondet ratio bene usum argumentorum. sed horum non est. Denique enim erit aliud et aliud extremum intensius alteratibus et eo quod continet aliqua pars acquireat gradus summum que non alterius alterabitur. et est simile sicut si aliquod calidus infinitus sicut actus per partes ante partem supponeretur b. calefactus cubili sic enim quod non est calefactus aceret nullus partibus cui supponereetur. hoc enim non repugnat ymaginacioni. nam enim igitur tale calidus per partem ante partes supponi totum b. in hora sic quicunque parte tangere subito id est in ipsius caliditatem summa. hoc enim posito per totam istam horam alterabitur b. infinita alteratio intensius et in precise finitis latitudinibus se quiret. sed propter hoc dicitur alterari alteratio infinita quia certe datur digne subito et in infinitu subito se quiret. sic in proposito per totam illam horam infinita alteratio alterabitur a intensius. et infinitus velociter per totam aliquam latitudine acquirere aliquum punctum licet nulli puncto per aliquod totum tempus infinitus velociter acquerere

tur aliqua latitudo. et satis patet hunc. Ex quo patet illa causa est neganda. Si a in hora aliqua alteraretur alteraretur et in illo ipso acquirere aliqua latitudinem sit per idem ipsum dupla alteratio alteraretur dupla latitudinem; acquireretur. non enim non usum sed bene usum si eidem puncto a omnime correspondet alteratio rerum partibus. De hoc tamen dicetur plus infra. Ad secundum similiter negatur. Denique enim a et ceteris partibus correspondat aliqua alteratio. nra in ceteris tota latitudo alteratibus vel maxima que rotundatur a et ceteris parti sicut si a foret unum corpus pedale dividitur in partes proportionales. et rite partis proportionali a correspondet binarius secundus trinarius tertie quaternarius et sic ultra; tunc enim a et ceteris parti a correspondet aliquam proportionem numerorum. et summa aliquid esset totum subiectum cui correspondet latitudo numeros. nulla tamen ret tota vel maxima latitudo numero. que correspondet a et ceteris parti a. quod enim a et ceteris suis partibus correspondet sua latitudo patet. quod ceteris correspondet numeros binarius. et quod etiam nulla foret tota latitudo numero. ut patet quia quicunque signata illa signabilis adhuc in loco correspondet aedico ic. Declinet que potest facilius inveni me probabilem dicere pro ista materia iustificanda. et sequenter respondendo ad tertium principale adductum contra illam positionem. Ad quartum plus ample logius adductum contra illam

resistōeū cū arguit alijs gradus motus alio p̄cile in duplo plus dicitur a nō gradu qui cū nō est eodez p̄cile in duplo int̄sio: sicut sc̄. Cedit̄ c̄n̄, et negat̄ aīs, et amittitur casus ibi politus. Et d̄ q̄ d̄ q̄ est gradus quo mouet̄ a p̄cūt̄ velocissime motus non precise in duplo plus distat a quiete vel a non gradu motus sed plus q̄ in duplo distat ab eo quia in quadruplo loquēdo de distantia sue recessu graduālē sive fm latitudinē intensiois, de quo est lērmo in p̄posito, intelligēdo tamen illum terminū distare de distantia q̄t̄ extētus per totam semidiametriū m̄xime circuferēt̄ istius corporis circulariter moti. b uero p̄cile per medietatē semidiametri, et per sequēt̄ d̄ p̄cile in duplo plus tali distan̄tia distat a q̄ ipsuz b, sed hoc non repugnat̄ positioni posite ut patet. Et hoc quod sūm̄ dictum est de a et b punctis et c et d gradibus habet generaliter ueritatem in quolibet motu corporis circulariter moti. q̄ p̄cūt̄ velocissime motus extētis paribz plus q̄ in duplo uelocius mouetur q̄ p̄cūt̄ semidiametriū illius totalis corporis. Et hoc satis appareat m̄bi ostensuz per argumentū adductū in quarto principiū. Et tunc ad argumētū cum ulterius arguit̄ q̄ d̄ p̄cile in duplo plus sc̄. quia tota illa latitudo motus circularis est uniformiter diffōrmis, dicitur q̄ hoc est repugnās responsioni posite, ino sequēt̄ d̄ edēt̄ dūz est q̄ quelibz talis latitudo est

uniformiter diffōrmis. Et ad p̄ba-
tiōeū cū ulterius arguit̄ q̄ illa latitudo motus sit uniformiter diffōrmis.
q: talis latitudo est uniformiter diffōrmis cuius querilibz partiuū ne-
gat̄ c̄n̄. illud etiā aīs fm p̄ius di-
cta sive et simp̄r negat̄ dū. eo q̄ qua-
cūqz parte signata illi latitudinus nullus erit maxim⁹ vel minim⁹ grad⁹
nō exīs in illa, ino quacūqz talis da-
ta alijs est int̄ell̄im⁹ gradus exīs
in illa. Cōsequēt̄ cuī rēdēdo ad ar-
gumentū. d̄ q̄ ad hoc q̄ aliqua lati-
tudo dicēt̄ uniformiter diffōrmis
nō sufficit̄ q̄ querilibz duaribz parti-
bz illius medietatis int̄ell̄im⁹ gra-
duis q̄ nō est in una sit remississim⁹
qui nō est in alia. s̄z cum hoc regit̄
q̄ cuī equali parte subiecti illius la-
titudinis sit equalis latitudo ad illius
intellectū q̄ ḡbūscūz partibz equali-
bus signata in illa latitudine p̄ q̄t̄
latitudinē extētū in c̄l̄i exceedit ex-
tētū remississim⁹ in una filaz p̄ tam̄
extētū intensus in altera exceedit
extētū remississim⁹ eiusdem. sicut si
gnata latitudine ab octo ad nō gra-
duum per q̄dam extētū intētū
medietatis intensioris exceedit extē-
tū remississim⁹ eiusdem per tam̄ ex-
tētū intētū medietatis remissio-
ris exceedit extētū eiusdem remissi-
sūs. q̄ tam̄ eīz latitudinē addūt̄ octo
supra quatuor tārā quatuor: supra
nō gradum ut patet, et nisi hoc foret
non esset latitudo uniformiter dif-
fōrmis sed diffōrmis diffōrmis.
sicut si nos ymaginaret̄ unū ca-
lūm cuius p̄ima pars p̄portionis
lis sit

lis sit aliquāt̄ calida. secunda in du-
pla calidior, et tertia in quadruplo,
et sic in infinitū. ista latitudo non fo-
ret uniformiter diffōrmis eo q̄ in
secunda parte p̄portionali est in du-
pla maior latitudo q̄ in parte ubi
equali p̄cile, et in tertia q̄ in secun-
da ad intellectū iam c̄l̄tūm. Incipiat
enī pars p̄ma p̄portionalis. talis
calidi a non gradu et terminatur ad
quatuor, et secunda incipiat a quatuor
et terminatur ad non gradum, et ca-
pit p̄ma pars p̄portionalis equa-
lis secunda parti p̄portionalis, et sic il-
la pars incipit a duobus et termi-
natur ad quatuor. Et notum est q̄
per minores extētū excedit extē-
tū intētū illius partis remissio-
ris extētū remississim⁹ eiusdem q̄ ex-
tētū secunda parti et extētū remis-
sūs eiusdem, q̄ generaliter inter q̄ od
libet duplū et suum subduplū et in
duplo maior latitudo q̄ inter sub-
duplū et subduplū illius subduplū.
Cum igit̄ extētū intētū secunda
partis sit duplū ad extētū intētū
sue illius partis signata sibi equalis
et extētū remississim⁹ eiusdem sit subdu-
plū ad extētū intētū eiusdem
partis remissiois, sequit̄ q̄ maior
est latitudo in secunda parte p̄por-
tionali q̄ in parte p̄ma signata sibi
equali. ideo talis latitudo nō est uni-
formiter diffōrmis. q̄t̄ cūqz illius
quelibz pars sit diffōrmis, et querilibz
cūqz partibz sibi inīs et imētibz
int̄ell̄im⁹ gradus qui nō est in una
sit remississim⁹ qui non est in alia.

Ad q̄ntū p̄cipiale cuī arguit̄ in

caſu aliquāt̄ calida. secunda in du-
pla calidior, et tertia in quadruplo,
et sic in infinitū. ista latitudo non fo-
ret uniformiter diffōrmis eo q̄ in
secunda parte p̄portionali est in du-
pla maior latitudo q̄ in parte ubi
equali p̄cile, et in tertia q̄ in secun-
da ad intellectū iam c̄l̄tūm. Incipiat
enī pars p̄ma p̄portionalis. talis
calidi a non gradu et terminatur ad
quatuor, et secunda incipiat a quatuor
et terminatur ad non gradum, et ca-
pit p̄ma pars p̄portionalis equa-
lis secunda parti p̄portionalis, et sic il-
la pars incipit a duobus et termi-
natur ad quatuor. Et notum est q̄
per minores extētū excedit extē-
tū intētū illius partis remissio-
ris extētū remississim⁹ eiusdem q̄ ex-
tētū secunda parti et extētū remis-
sūs eiusdem, q̄ generaliter inter q̄ od
libet duplū et suum subduplū et in
duplo maior latitudo q̄ inter sub-
duplū et subduplū illius subduplū.
Cum igit̄ extētū intētū secunda
partis sit duplū ad extētū intētū
sue illius partis signata sibi equalis
et extētū remississim⁹ eiusdem sit subdu-
plū ad extētū intētū eiusdem
partis remissiois, sequit̄ q̄ maior
est latitudo in secunda parte p̄por-
tionali q̄ in parte p̄ma signata sibi
equali. ideo talis latitudo nō est uni-
formiter diffōrmis. q̄t̄ cūqz illius
quelibz pars sit diffōrmis, et querilibz
cūqz partibz sibi inīs et imētibz
int̄ell̄im⁹ gradus qui nō est in una
sit remississim⁹ qui non est in alia.

Ad q̄ntū p̄cipiale cuī arguit̄ in

Sed contra istam responsionez
arguitur quia ex illa sequitur q̄ per
totaz illam horam b intēdet, quod
erguitur sic, per totam illam horam
intendetur aliqua pars b, sed quō-
cunqz motu mouet aliquis pars to-
tius codem mouetur totum igitur
per totaz illam horam intendet b.
Sed huic dicitur negādo cōñaz, sed
soluz ex illo ante sequitur illud cōñaz
scilicet q̄ per totam illam horam
mouetur b motu intēsissimo, i hoc
loquendo de motu iproprie eo mo-
do quo cedimus aliquā qualitatez
intendi & remitti a moveri motu in-
tensionis & remissionis. Ut enim ex il-
lo ante non sequitur q̄ per totam il-
lam horam intendebatur b, si enīz
aliqua pars b facta recur & aliquis
remittere simul b moueret mo-
tu intentionis & remissionis, non
tamen ppter hoc forte concedez
q̄ b intendetur & remitteretur,
quia illud est impossibile. Et si dicāt
q̄ illud est contra phisophilū gnto
phisicoz, qui dicit q̄ non est possibi-
le sensu moveri motibus contrariis.
Cum igit intēcio & remissio s̄m ean-
dem qualitatez in speciz sint motus
contrarii non poterit idem simul mo-
veri motu intentionis & remissionis.
Huic dicit q̄ est possibile idēz mo-
veri s̄m suss diuersas partes moti-
bus contrariis, q̄ tñ idēz mobile s̄m
idem adequate moueat motibus
contrariis est simpliciter impossibile. Et
ad illuz sensu uadit auctoritas phi-
losophi. Ex pđictis sequuntur pla-
res conclusōes. Dñ⁹ q̄ per totam il-

lum horarum movebitur a motu inten-
sionis deducta omni subtractione gra-
duis ab a. et in numeris erit antecedens.
Quod cum est, poterit considerari solutiones:
Secunda conclusio quod per totam
istam horam movebitur a motu re-
missionis deducta intentione in qua-
libet parte a. et tamen non fieri a re-
missionis quod cum est, ut si extremum re-
missionis a continuo remittatur que
seante continue extremo certum inten-
sori a. Tertia conclusio per totam
istam horam velociori motu move-
bitur a quod b. uelocitas tamen intendetur
b. quod a. ponatur eius quod b. in fine
duo latitudines l. i. i. uniformiter
difformes in plentes a qualibet: et
seminare ad octo in extremo inten-
sori, et cum lumen eius ut decem appro-
ximetur extremo ratione l. i. per
totum istam horam intendat lumen
uniformiter in a. et in qualibet parte
a. sic quod in fine extremus cui est aperte
rimatur terminetur ad decem, et ali-
ud extremus ad noctem, et de lumino
sum ut duodecim approximetur ex-
tremo intentiori b. continue inter-
e. adeo lumen per ipsum uniformiter
l. quod in fine horae terminetur b. ad
duodecim in extremo intentiori, et al-
ter in extremo remissionis. Et sequit
ur prima pars solutiois, quod uelocio-
ri motu intentionis movebitur ex-
tremus remissionis a quod ipsum b. et
quocumque et hoc in motu movebi-
tur extremus a movebitur a igitur
q. sequenti patet, et antecedens
sequitur ex casu, ac gressu eius extrema et
remissio totas latitudines a quatuor:

ad decem, sed illae habent aliquas elius
pars plus acquirat q̄ latitudine ab
ecce ad duodecim, igitur et secunda
pars octo lōis lequitur in eodē ca-
su quia continet uelocitas recedit b a
non gradu q̄ ipsius a igitur ic. ista
patet, et aīs quia in fine non erit e
distantias a non gradu q̄ primo n
si per duo, et ipsum b per quadruplē,
et hoc facit per continuas et uniformes
acquisitiones distantias a non gradu
15tut continue b uelocitas recedit a
non gradu q̄ a. et per sequentes ueloci-
tates intenditur. Plures conclusiones
iste similes possent inferri ut patet
intelligiti. Sed contra ultimam
conclusionem arguit, quis si continuas
uelocitatis motu in albedinis mouebitur
a q̄ b 15tut continue maiores latitu-
dinez acquirat a q̄ b a per sequentes
maiores distantias a non gradu q̄ b
et non tū acquirat maiores distantias
sunt ipsum a a non gradu q̄ b
eo q̄ nō fieri continet in majori expo-
tione distantior a non gradu q̄ b
ut patet si uenit ideo ic. Tid se-
rum principale cum arguit in causa
aliqua qualitas alia uelocitas rec-
det a non gradu eiusdem ic. negat
q̄nā, et grā argumēti admittit causu-
bilis positus, et cum arguit per tetragram
illaz horaz uelocitas recedit a non
gradu albedinis q̄ b ic. negat illaz
1er. continet enī per equalēs qualita-
tes albedinis sine latitudinez distan-
tias a a non gradu albedinis sicut
eo q̄ continet eque intēlo gradu un-
iformi albedinis informabūtur a b
et tunc ad p̄bationez illius maioris

Mic: quo mensurabitur distantia
a non gradu albedinis utriusq[ue] illo
ru[er]it equale eo q[uod] continue per
equalis gradus equalis latitudines
recedunt ut dictum est, et ideo recessus
a non gradu albedinis est hu[m]ecat
recessus factus per lineam cor-
uaz in casu statim posito, et recessus
b est sicut recessus factus per linea[rum]
rectam ut pat[er] inten[dit]. Ad alia m[od]i
formaz que videtur confirmare illam
minorez cum arguit precise tantoz
recedit quodlibet illoz demonstra-
tis a et b q[uod] distantia sibi acquire-
tur sed omniu. ipsi a secretur maior
distantia a non gradu albedinis q[uod] b
igitur ne, negatur b[ea]t ut prius mo-
ritur precise acquiretur equalis
distantia a ad b. Contra omittit ma-
ior latitudo coloris acquiretur a q[uod] b
sed quibus latitudo coloris acqui-
rendi a et b est distantia a non gradu
albedinis. Igitur continet a acquiretur
maior distantia a non gradu albedi-
nis. negatur omnia. liceat eniz maior:
latitudo coloris acquiretur ne. illa ta-
men latitudo non maior latitudi-
nez includit penes quam debet inclusi-
rari distantia a non gradu albedinis.
sicut etiaz in casu superiori non legitur
continet maius spaciuz. describet b
q[uod] a sed quodlibet spaciuz describe-
duz ab a, uel a b est distantia a c p[ro]p[ter]a
eo igitur continet b describet maiorez
distantiaz a c q[uod] a. notiz est eniz q[uod]
anis est ne, et omnia falsa[er]. Ex hac
responde[re] legitur q[uod] aliquae distante[re]
a non gradu qualitatibus sunt simplici-
bus quales que tamen sunt equalis dista-

tie a non gradu eiusde[re]. hoc eniz sa-
tis pat[er] de latitudine continet acquir-
esta a et b. similiter ex casu statim pos-
to legitur q[uod] a et b in equalibus mo-
tibus recedent a c; que tamen equalibus
recessibus recedent continet a c, mo-
tus eis a et b a c puncto sunt iequa-
les qui tamen sunt precise iequales re-
cessus a c, similiter legitur illam omnia
non valere, isti sunt equalis recessus
igitur sunt equalis motus, ab inferio-
ri eniz ad suum superius cum terminis
significatiib[us] comparationez cum equa-
litate sua iequalitate non valit omnia.
et alia est causa alii postpositis, q[uod]
penes aliud acceditur velocitas mo-
tus absolute, et penes aliud velocitas
recessus. velocitas eniz motus
absolutus acceditur penes spaciuz de-
scriptuz in tanto vel tanto tempore
in quocuq[ue] p[ro]dicimento sit motus,
sed velocitas recessus est penes spa-
ciuum quo mensuratur distantia inter
terminu[m] a quo et terminauz ad quez
sumenda. Hoc est responsio que iuit
per mentez meas sequenter respon-
dendo iuxta admissionez eius, sed
aliter huius argumento possit respon-
deri, primo q[uod] coloris medi[us] sunt
forme simplices ex toto specifico di-
stincte et q[uod] in eodem subiecto non
similiter intendetur albedo et remittet
ur ingredio, et intendetur color me-
dius et tamen a et b p[ro]uenient ad la-
titudem albedinis acquirendam
precise equalis latitudo acquiritur
uni sicut alteri, et q[uod] utrisq[ue] preci-
se acquiretur albedo, et illa respon-
sio faciliter etiaz potest deduc[re] per

aliqua superioris tacta de coloribus
medialis et extremis ideo elice ne
sequitur. a et b mobilia per motus
equalis uniformes in equali tempore
precise equalia spatia et scribent.
igitur motus a et b erit equalis veloci-
tatis, in casu eis anni est utraq[ue] et omnia
falsum ponat eniz q[uod] sup spatio pe-
dali moueat a in duplo veloci[er] per
horam q[uod] b, et cum a fuerit in termi-
no illius spaciū econverso reflectat a
scilicet q[uod] in fine sit in rotu termio a quo
incepit motus q[uod] b erit in altero ex-
tremo, et pat[er] q[uod] per motum a et b
precise equalis spaciū describet in
equali tempore, et tamen in duplo uelocior
erit motus a q[uod] motus b, ga tam la-
pti q[uod] in 2^a medietate horae in du-
plo maius spaciū describet a q[uod] b:
tunc describit b, et sic in prop[ri]etate. q[uod]
ut eniz tota latitudo depdet per
unaz illaz alteratōuz sicut per alte-
raz in equali tempore aliquo certo in
qualibet tamen medietate illi? tamen tam
ta latitudo depdet per motuz quo
a depdet sicut in toto illo ep[oc]e per
motu quo depdet b: In utraq[ue] eis
medietate tamen depdet ipsi a tota
latitudo a summo ad non gradum. sed
ipsi b, precise medietas tanta latitudi-
nis depdet; Et si arguit otrā, tanta
latitudo depdet a in prima medietate
te horae, et h[ab]et in 2^a q[uod] tamen b in to-
ta illa hora, igitur in tota illa hora in
duplo maior latitudo depdet a q[uod]
b, negat omnia, uno sceditur q[uod] non
major latitudo depdet in tota
illa hora q[uod] in eius medietate, et car-
sa est quia licet in utraq[ue] medietate

Hoc rata latitudo depdet sicut in alteris illis latitudines non facient maius: et latitudine qualitas seu dilatatio gradus & altera illa perte le eo qd non conponet unam latitudinem sive intensionem sed solum sive extensio. Sitque unam latitudinem ad hoc eni m sive aliquae due qualitates conponant unam latitudinem oportet qd eadem subiecto adequate coextendatur quod non est in casu argumenti. Et iuxta hoc nota huius qd licet in duplo velociori alteratio depdetur a qd b non tamen velocius depdet a qd b eo qd a & b equaliter distant a non gradu & eque cito devenient ad non gradum ideo eque velocius precise depdet a sicut b. & causa est quia penes aliud acceditur velocitas depdi tiois & ipsum velocius depdi ad hoc eni m & aqua equali velocitate depdatum sufficit qd ex equali tempore equali velocitatis sine distantiis gra duales dependant sine tales depditio nes vel alteratio equalibus subiectis coextendatur sine iequalibz. sed ad hoc qd aliquae qualitates eque velocius depditur oportet ut qd equali tempore iequalis subiecta depdatur vel qd tuus altera illaz alias maiores latitudines in equali tempore depdit tanto alterius alteratio sic exten sit: & per partes subiecti maiores & proportionabiliter est dicendum de acquisitio. Et iuxta hanc methodaz casus principalis sequitur aliquae conclusio coedende. Prima eque velocius precise depdetur a sicut b. in duplo

et velociori motu depdetur a qd b. potest enim argui ut prius a & b in casu argumenti equaliter distat a non gradu & eque cito precise devenient ad non gradum ligite eque velocius &c. & qd in duplo velociori & patet quia continetur ipsi a in duplo maior latitudo depdetur qd ipsi b ut sequitur ex casu ligite &c. Secunda conclusio in duplo velociori motu acgratur a qd b. eque velocius tamen precise acgratur sicut b. ponatur enim a & b similiter acgratur sicut prius depdetur. Tertia conclusio in duplo tardiori motu acquiritur b qd a. in duplo tam velocius acgratur b qd a. ponatur enim qd in tempore s. in medietate hore in qua accidetur omnibus puncto b medietas totius latitudinis precise quartae partis a non gradu acgratur caliditas summa & continuatur iste alteratio illa & uniformiter quoqz tam a qd b erant tota acquisita. & patet qd in duplo citius a non gradu erit acquisitum b qd a. in hora erit b tota acquisitam & tunc precise due quartae a erunt acquisite ideo &c. & tamen in duplo maior latitudine &c. Consimilis modus posset ponendi de dependitione a & b. Quarta conclusio per totam istam horam a proportione in duplo minori acgratur a qd b. & tamen in duplo velocius acgratur a qd b. ponatur enim casus positus in conclusione precedere. & patet conclusio quia in duplo maior latitudine continetur a qd b. ligite in duplo velociori motu acgratur & per sequens

Proprietate in duplo maior acgratur a qd b. & tamen velocius acgratur b qd a. ut dictum est. Contra illud qd a proportione maiori acgratur acquisitum ledet a est huiusmodi igitur &c. Hunc dicitur negando malorum. Si universali accipitur. qm ipsam uniformiter alterari non legitur ppor tionis sequitur ipsa velocitas alteratiois. Quinta conclusio a non gradu in hora uno gradu velocitatis uniformiter & ab eadem proportione omnia depdetur a. quod tamen in eadem hora distingueatur depdetur. & quoniam tardius & quoniam velocius ponatur qd a sit una qualitas summa extensa uniformiter per pedale & depdat gliber gradus certissime partis a in medietate hore usqz ad non gradum in nullo alterato residuo a. sic qd in sua medietate secunda totius residuum usqz ad non gradum depdat & sequitur conclusio. Primo enim qd per totam horam uno gradu velocitatem uniformiter & patet quia continua in equali parte temporis depdet equaliter latitudinem ut patet ligite &c. Et qd distingueatur & arguitur qd a velocius depdetur a in secunda medietate horae qd in prima ligite &c. atque arguitur ponatur enim qd b equaliter & continetur continuo acgratur maior vel equalis latitudo. vel si acgratur maior latitudo tanto per maiores partes ulterius proportione exteditur latitudo minor acgratibus. ut si a & b sint duo subiecta summe frigida equalia. Ad hoc qd a & b eque velocius coextendatur oportet qd si medietati acquiratur

perdetur a in secunda medietate qd spissam nec in prima medietate depdetur. & per consequens non uniformiter sed distingueatur in hora depdetur. 2. Infinitae conclusiones siles tamen possent ex istis & super illa ymaginatio concludi. Nota tamen qd illa distinctione supra posita de velocitate dependitionis qualitatis, & de ipso velocius depdet potest similiter ponendi de velocitate alteratiois alterabili & expeditate. & de ipso velocius & tardius alterari. Unde penes aliud aliam distingueatur velocitas alteratiois uniformiter tarditas & ipsius mobile velocitas alterari vel tardius. velocitas enim alteratio mobilis est absolute penes latitudinem &c. quecumqz enim alterabilitia in equali tempore equalis latitudines acquirent equali velocitate alicet ratur non tamen eque velocius alteratur. Si enim a & b sint duo summa frigida per omnia similia & in hora secundaria a fuerit summe valdu non sum est qd a & b equali alteratiois alteratur non tamen eque velocius quia per summam circums devenient b ad summam calidum qd a. ideo penes &c. ipsum enim eque velocius caefierit attenditur penes hoc qd in equali tempore per equaliter partes subiecti proportione litter acgratur maior vel equalis latitudo. vel si acgratur maior latitudo tanto per maiores partes ulterius proportione exteditur latitudo minor acgratibus. ut si a & b sint duo subiecta summe frigida equalia. Ad hoc qd a & b eque velocius coextendatur oportet qd si medietati acquiratur

latitudo caliditatis a nō gradu sed
summi q̄ etiam medietati b cōsimili-
lis latitudo acquirat et cōsimiliter
vel q̄ medietas illi? latitudinis acq-
uirat b 7 culūs libet ei? pti q̄n talis
latitudo acquirat solum medietati a
7 in hoc casu uelotis? calefieret medi-
etas a q̄ totaz a q̄ uelotis calefie-
medietas in b sed a et b eque ueloc-
ter calefiant igit̄ n̄c. non tñ uelotiori
motu calefieret tunc medietas a q̄
totu a ymo p̄cise eadē 7 equali uelo-
citate. Et dixi nōnter lūp q̄ ipsam
eque uelociter alterari attendit pes-
nes hoc q̄ in equali tpe equalis la-
titudo pportionabilit̄. q̄ si a foret
extensio duplū ad b 7 in equali tpe
taz medietati a q̄ medietati b acq-
ueret equis latitudo ceteris parib?
a 7 b eque uelociter sdbuc alterat
q: maiori pti absolute acgrēt equa-
lis latitudo in a q̄ in b tam maiori
tanta enī est pars alterata in b p-
portionabilit̄ respectu b q̄ta est ps
alterata a pportionabilit̄ respectu
a 7 ly tantu et q̄taz denotat equa-
les pportiones geometricas utraqz
eni subduplic. Similiter si in tpe la-
quo medietas a acquirit aliq̄ latitu-
dinem tertie quarte vel scđe tertie
b acgrēt eadē ceteris p̄b? uelotis
tñ alterabit a q̄ b p̄p̄ casu dictr̄.
Et hoc hic posuit ut diligenter ex his
tanq̄ ex fūdamentis solutur m̄la
sophistica que tota de fluit ex ore
sophistaraz plurimū in hac m̄la prur-
bantibus rūdentes. Cōsimiles cōclu-
siones p̄ oia possent cōcludi de uel-
ocitate alterationis q̄ ipso uelod?

vel eq uelocit̄ alterari bis que p̄us
tōcessे sunt de uelocitate acq̄stioñis
1 depditionis qualitat̄is quas per
te clidae. Explicit Icda 1 ut
tima pars sc̄de p̄tis principialis

**III dicitur tercias pars et ultima
huius tractatus.**

Quæsequenter lutea ordinatio
in primo huius tractate pres-
quisitio legi pterocare ter-
tiaz operatione quæ inter ceteras re-
ponto sustinenda. tuz ppter argumen
ta supius adducta in positiones aliae
tñ quod videt formior veritati et ma-
gis videat in metibus doctoz cuso-
nare. Et ponit hec positio quod omis-
forma sive laterea sive rectissima dport
et propribus graduslibus sive scindit ex
quodraz intercione resulat interlio linea
totali qualitat*em* recte sicut totalis quodni-
tatis magnitudo resulat et dport
et magnitudine propriu sive quodnitati-
usz. Ideo pro sua positione ponunt
aliquod solides quaz. Dicitur est ista
omnis forma in cibis vel recipibilis et
in infinitu laterea divisibilis. Ita co-
clusio propri et his quod haeret adducta in
promaz operatione in propria propria trac-
ta. Ex isto legi quod omnis forma quodca-
tuaque laterea in infinitu gradu recipi-
la se formaliter continet probat et quod
omnis forma est in infinitu divisibilis et
quaz talis continet se formaliter me-
dieratem suaz et eius quartaz et eius milie-
simaz et sic in infinitu. sed nota est quod
eius medietas est in duplo intensio-
grata et grata in duplo intensioz cibaz

etiam et sic insinutus ergo ut, et lo-
quor hic de medicina et quarta item
sive Et hoc alterius sequitur q[uod] cu[m]
sumo gradu caliditatis stat in virtute
remissa caliditas coextensa patet p[ro]p[ter] idem
Ex quo alterius sequitur q[uod] non
omnis qualitas remissa habet
contrarium est remissa p[ro]admixio[n]is
nem certissimum patet de partibus gra-
duibus ex quibus resultat summa
caliditas quia q[uod] cibis illarum est re-
missa cum ei alioquin ex parti-
bus intensive resultet tota et tamen
nulli illorum comisetur frigiditas
in contemnibilius. Secunda con-
clusio p[ro]p[ter] incipit illa est non est necesse
in adventu sicutulus gradus posteri
oris precedentem cuiusdem qualita-
tis corporei patet, quia ex quo ex plus
ribus gradibus potest fieri una for-
ma non recognoscuntur plures tales ade-
quate in eodem induci absque cor-
ruptionem sicutius illorum. Tertia
conclusio p[ro]p[ter] hoc est uia alia for-
ma intentior quis ipsa ceteris parti-
bus alia continet in se plures partes
graduales non communicantes hinc
vel illi certe dateae equales quis quanto
eo plures partes tales non continen-
tes continent tanto ipsa plus distat
a non gradu sicut etiam quanto plu-
res partes qualitatis in se continent
non coincidentes alioquin quantum huic vel
illie certeae equales tanto non plus dis-
stat a non quanto. Sed penes distan-
tiā a non gradu attenditur enī illibet
forme uero ergo ut. Ex quo seq[ue]ntur
q[uod] gradus forme et latitudo forme
realis idem sunt, quia latitudo forme

no est illi distatia gradus ex ob-
spā resultat tanq; ex pribns. sed par-
tes realit idz sūt cū illo cuius lute
partes ergo t.c. Item quilibet
pars latitudis ē latitudo sed omnis
bet latitudis aliqua pars ē gradus
ergo gradus forme est latitudo for-
me t.c. Contra prīmā Tūlūsionēz
st̄ primo sic si omnis forma int̄scibilis
et cōsideratur q; omnis motus et omnis
gradus motus esset i infinitū duci-
libilis intensitate i in se cōtineret omnī
gradum quenq; relligatorem q; est
ipossible seu inconveniens ppter duo
primo q; qualitatib; aliquod i cōfere
et uniformit̄ moneret illud i insicē
tardo gradu moueret qd nūdē irro-
nabile et ona de se p. Sed o q;
tunc motus esset res permanē qd est
contra artif. 3° pptericoz et h̄a ppter
q; partes gradualez motus tam
essent similes sed cibis ptes sūt similes
illud nō est successuum s; permanē
ergo t.c. Item legē q; obiq; latitu-
do a certo gradu ad nō gradū subi-
to dep̄deret et nō successiō p partes
āre pteōns est falsus q; tunc dēp̄derio
illius motus esset i infinitū velor et
h̄a pbatur sic ponat i nīc sortes
p totaz horaz pnt̄ monas gradus
mot̄ uniformit̄ ut qtu or et illi i me-
diū illas illi hore, tūc in hoc infāct
sor h̄et gradū motus ut qnt̄or et ex
positioē qndlibet corrīde. ē u'q; ad
nō gradū h̄et, et sic h̄et certā lsimili
nē motus a gradu ut qnt̄or i s; q; ad
nō gradū, sed nec ille motus qd
nūc est i sorte nec alijs eius gradus
immediate pos̄t hoc erit qd alijs ille

et quilibet gradus in a est intensior ergo nullus gradus in a est intensius subduplus ad b conceditur non et de catur minor sicut et quilibet gradus in a est intensior et ad proportionem cui arguitur et est intensissimus gradus qui non est in a et remississimus qui non est in mediocitate remissori totius latitudinis signata ergo ut negat nisi et etiam negatur illa diffusio data de latitudine uniforme difformi si itelli gerit ut verba sonant scilicet latitudo uniformiter difforis est latitudo difforis enim cum i equali pte ut et quodcumque pte ut. Si me latitudo i intensissimum gradus qd non est ut. Et causa est quod luxa hanc per unitatem cunctorum puctum subiecti corundet aliquis gradus eidem corundet remissori illo non qd ad non gradus et o. qd eu. ubet latitudine uniforme et difforis mediocriter intensior corundet maior latitudo qd mediocriter et i stori et qd ei cunctibz pucto mediocriter et i eiusdem corundet intensior gradus qd et i eiusdem mediocriter remissori et cunctum pucto corundet aliquis gradus eidem corundet tota latitudo usq; ad non gradus legit qd mediocriter latitudinem intensior uniforme difforis non est intensissimus qd non est in mediocitate intensior ut sit remissori seu mediocitate remissori si eiusmodi gradus qd non est ut illa sit remissori et intensior gradus qd de omnibus partibus aliis equalibus illius subiecti ut de quatuor. Et si ad illius intensior notetur predicta descriptio non aliud p. intensissimum

i infinitu remissus gradus corundet usq; ad non gradus sicut dictum fuit et ideo i argumento principali corundet qd in a latitudine est signare gradus subduplus ad b et subquaduplus et sic i infinitu. Et ideo alii doctores vel magis quam qd ponunt predicta descriptio est latitudinis unitorum difforis namq; bona hoc dicunt. vel qd non sequitur hoc positi ones. qd forma reddat intensior vel remissior secundum qd haec plures vel pauciores ptes graduales ut vel sicut iste ligunt dictum descriptionem qd verba sonant ut scilicet ga p. equali latitudine esse in equali pte subiecti ipi intensitat qd qd b. cumq; ptes equalibus subiecti latitudinis uniforme difforis accepte p. qd tam latitudinem gradus ad qd est intensior una illaz latitudinum i extremo intensioris difficit a gradu ad quem eminatur eadem in extremo non remissori p. tam tam difficit gradus ad quem terminatur altera in extremo intensiori et gradus ad quem terminatur eadem in extremo remissori vel ubi gratia accepta latitudine uniforme difformi a gradu ut octo ad non gradum patet qd per quatuor latitudinem difficit gradus a quo incipit mediocriter intensior in extremo intensiori a gradu ad quem terminatur in extremo remissori qd est ut quatuor tantum difficit gradus ut quatuor a non gradu qd est utrobiusq; latitudo graduum ut quatuor. Et consimiliter dicitur est de omnibus partibus aliis equalibus illius subiecti ut de quatuor. Et si ad illius intensior notetur predicta descriptio non aliud p. intensissimum

est i infinitu maioris velocitatis sed talis latitudo motus i infinitu datus de predicto qd si in hora depdere qd subito depdit ergo ut hunc ratiocinatur corundet qd talis depdicio velocitatis infinitus qd ipsa est subita nec hoc est i conveniens de pte motus gradualibus et non secundoz prius et posterius respectu quoniam illud ratione non est impossibile foret Ad secundum principale cum arguit qd tunc ad quilibet gradus signatum vel signabile i aliquo latitudine est signare gradus subduplus subquaduplus corundet et cum arguitur qd non qd ad medium totius latitudinis caliditatis nullus gradus est subduplus negatur et cum arguitur ponendo qd a sit gradus ad quem est natura tota latitudo caliditatis in extremo intensior et b medius totius latitudinis signata et gradus subduplus ad b et qd i hora uniforme intensior sit et in fine hora sit sumus licet a est ad mittit casus et negatur non illa est gradus remissus et uniforme depdit totam remissionem in hora ergo in medio intensior illius hora erit i duplo minus remissus qd si est Et cum est qd aliquem gradus depdere remissiones suam ipsa manente est ipsum fieri sumus. Et ipsum fieri sumus est ipsum fieri maxime distantez a non gradu sed notus est qd ista non valet a vel b gradus non est remissus vel ppinq; quibus non gradus et i hora uniforme fieri sumus vel maxime distans a non gradu g in medio intensior hora erit i duplo minus remissus vel ppinq; non gradus qd est i duplo minus remissus est i duplo

plus distare a non gradu ideo qd talis gradus non necessario in duplo plus distat a non gradu i medio intensiori hora talis gradus non erit necessario i duplo minus remissus i elio intensiori sicut pte de gradu medio totius latitudinis caliditatis ante ad finem i hora que i medio intensiori talis intensiori non i duplo plus distabit a non gradu solu in sexgaltero sic in illo intensiori non erit in duplo minus remissus. hoc id est i pte ymaginando. qd puctus medius se dicit metri toti mundi fluat a situ suo uniforme p. hora sic qd in fine hora sit in extremitate remissoria primi mobilis tunc i principio talis fluxus illi puctus tunc p. ppinq; centro mundi et uniforme p. hora est factus remotissimus et tamquam puctus i medio intensiori illi hora pase in sexgaltero plus distabit a centro mundi qd in principio. Ad tertium principale cum arguitur aliquis quod latitudo aliqua latitudo intensioribus negatur et admittitur qd a sit medius etas intensior totius latitudinis a medio gradu ad non gradus et corundetur qd et i quilibet pars a est i infinitu intensius divisibilis et ceterum que est corundetur qd ad quilibet gradus signatus vel signabilez in a est signare aliquos gradus subduplos vel subquaduplos et sic in infinitu in ipso a et quando potius qd gradus ad quem terminatur a i extremo intensiori sit b et gradus medius totius latitudinis date ad quem terminatur a in extremo eius intensior sit et admittitur et cum arguitur qd a nullus est gradus subduplicatus ad b negatur et cum aris qd est pase subduplus ad b

Quis est falsus et quia tenet eo quod cui libet talis forme debet deusio in pars graduales que non coepit ratione prius subiecti. Sexto arguit contra et cum correlati eiusdem quod ex illo sequitur quod alius sit duo gradus caliditatis vel alicuius qualitatis equaliter distantes a non gradu tamē sunt in equalitate intensi. quod repugnat dictis suis. Tunc arguit sic capitulo una pars graduales sine gradus caloribus id quo non sit permixta frigiditas per correlatus et sit gratia repleti medius gradus totius latitudinis quod uocatur a et b sit etiam medius gradus latitudinis caliditas frigiditas ad mixtus istis partibus p. q. a. et b equaliter distat a non gradu quod utrumque per medietatem locum latitudinis gradus latitudinis caliditas est aliquo latitudine motus intelligit mobile posse ueloxius et tardius et uerius secundum est aliud esse latitudinem motus. Et si arguitur quod ex illo sequitur quod aliquis motus est aliquo intensior qui est eodem remissior. quis signetur a caliditate quod invenatur localiter a proportione dupla et b remissa caliditas quod mouetur localiter a proportione quadruplicata tunc sequitur quod motus b est intensior motu a quod motus b est ueloxius. sed idem est motus esse intensiores et uelociorē ergo quod motus b sit intensior motu a arguitur sic. quod b est intensius a ut part et casu sed b est motus b realiter idem sit ergo motus b est intensior a. et sic sequitur tota omnia que ex pressione includit contra dictiones. Huic dicuntur quod motus b est intensior motu a sed non est intensior et tamen arguitur quod motus b est ueloxius coepit. et idem est motus esse intensiores. negatur in casu positivo quia motus esse uelociorē est mobile ueloxius mouens. sed motus esse intensiorem est

invisibilis intensius. Et si tunc arguitur quod unus motus non esset intensior alio nec esset aliqua latitudine motus et sic de aliis. Hunc dicitur quod rursum motus est intensior nisi mobile sit intensius nec similis rebus. Alius tamen motus potest dici alio intensior motus ut intensior idem est quod ueloxius et tunc arguitur quod non esset aliquo latitudine motus et hoc est heretum quod esse intensiores motus est mobile in intensius mouens quod idem est quod ueloxius mouens non tamen dicitur quod omnis motus ueloxior sit intensior et sive in casu argumenti coepit ut motus b est intensior motu a. Similiter motus a est intensior motus b et tunc a est intensior motus quod est motus b. Et ex illo per quomodo est rursum etiam confirmationes super adductas in primo argumento contra hanc conclusionem. quomodo autem motus ponatur res permanentes vel successiva tenentur quod non distinguuntur a mobili vel de termino phisico. Alii potest renderi ad illud argumentum tenendo opinionem oppositam de motu. scilicet quod est accidentis fluentibiles sine successione super ad diuturnum mobilem quam opinionez potest sustinendz. Sed pro ergo illa rursum ad argumentum tunc arguitur si omnia forma esset in infinitum divisibilis tunc omnis motus et coepit. Omnia enim et tunc et cum arguitur primo quod non quis est in infinito ueloxius tamen quod si latitudo dependeret in hora esset alicuius certe uelocitas depeditio illa si in tempore per se subduplicata ad illud esset uelocitas in duplo maior et sic in infinito minori tempore depederetur